
www.kongresCIS.cz

XXIX. KONGRES
ČESKÉ INTERNISTICKÉ 
SPOLEČNOSTI  
ČLS J. E. PURKYNĚ

6. – 9. 11. 2022
Kongresové centrum Praha
5. května 1640/65, Praha 4

ve spolupráci s dalšími odbornými společnostmi  
a s Interní sekcí České asociace sester



Interna nová, hypermoderní,  
ale i tradiční

Vážené a milé kolegyně, vážení a milí kolegové,

není to asi obvyklé, ale pozvání na výroční sjezd 
ČIS 2022 v  listopadu v  Kongresovém centru 
Praha musím zahájit reminiscencí na kongres 
loňský. Musím říci, že brněnským organizátorům 
se podařilo uspořádat, minimálně z  hlediska 
programového, nejlepší internistický kongres 
v  historii. Je to názor nejen můj osobní, ale 
i názor mnoha kolegů, se kterými jsme kongres 

formálně či neformálně hodnotili. Takže je na místě především upřímně poděkovat 
a pogratulovat. A pak už samozřejmě analyzovat a využít tuto skvělou zkušenost 
i  pro rok 2022. A  i  když je naše „soutěžení“ organizátorů opravdu přátelské 
a neformální, už při svém pozvání na náš listopadový kongres ČIS v Praze mohu 
slíbit, že využijeme všechny zkušenosti a pokusíme se přidat ještě něco navíc, 
abychom kvalitu našich internistických kongresů posunuli zase o trochu výš.

Na co se tedy můžeme těšit? Zařadíme co nejvíce sekcí zaměřených maximálně 
prakticky. Budou to samozřejmě bloky určené mladým internistům, které by 
měly pomoci nejen v přípravě k atestaci, ale především by měly usnadnit život 
v prvních službách na urgentním příjmu, standardním oddělení, ale i na JIP. Vybrané 
programové bloky by pak měly skutečně ukázat praktické využití (pro někoho možná 
jako první zkušenost v životě) vyšetřovacích metod, které se nezpochybnitelně 
stávají součástí moderní interny (např. ultrazvuku).

Pro „ekonomické přežití“ interních oddělení i ambulancí budou důležité diskuse 
o úhradách, ale i o kompetencích interny jako oboru.

Samozřejmě, že o nejnovějších trendech diagnostiky a léčby v oborech z interny 
vzešlých se dozvíme na sympoziích garantovaných partnerskými odbornými 
společnostmi.

V  žádném případě pak nelze přehlížet celou řadu sympozií pořádaných 
farmaceutickými společnostmi, které se budou tradičně kongresu účastnit. 
A také nechceme, aby se na firemní sympozia nahlíželo jako na „nutnost“ pro 
sponzory. Všichni jsme se již mnohokrát přesvědčili, že tyto podpořené bloky patří 
ke špičkovým událostem kongresů.

Ano, žijeme v „době covidové“. Pokusíme se jí tedy využít v pozitivním směru. 
Kongres bude samozřejmě jednoznačně prezenční akcí, nicméně využijeme toho, 
co jsme se naučili v posledních dvou letech v oblasti digitálních prezentací. To by 
nám mělo zaručit dostupnost nejpovolanějších řečníků a expertů z nejrůznějších 
interních oborů.

Nezbývá než poděkovat vám všem za to, že se kongresu ČIS budete účastnit. 
Samozřejmě poděkování patří všem partnerům, sponzorům, řečníkům a těm, kteří 
se na přípravě kongresu podílejí.

Věřím, že se v listopadu na kongresu ČIS potkáme a především, že budeme všichni 
maximálně spokojeni s jeho průběhem. A protože píšu toto pozvání stále ještě na 
počátku roku 2022, dovoluji si vám popřát jen vše dobré pro celý tento rok. Doufám, 
že náš kongres bude jednou z mnoha skvělých událostí, které nás všechny v roce 
2022 potkají.

   Těším se na Vás  😊

      Richard Češka



ORGANIZAČNÍ A PROGRAMOVÝ  
VÝBOR KONGRESU

PREZIDENT KONGRESU A PŘEDSEDA VÝBORU ČIS ČLS JEP 
prof. MUDr. Richard Češka, CSc., FACP, FEFIM  
 

PŘEDSEDA PROGRAMOVÉHO A ORGANIZAČNÍHO VÝBORU  
A 1. MÍSTOPŘEDSEDA VÝBORU ČIS ČLS JEP 

prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc.  

ČESKÁ ASOCIACE SESTER

Mgr. Světla Krutská  

ORGANIZAČNÍ SEKRETARIÁT KONGRESU

GALÉN - SYMPOSION s.r.o.
Břežanská 10, 100 00 Praha 10 
tel.: 222 518 535  
www.gsymposion.cz 

VŠEOBECNÉ INFORMACE

místo konání:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Kongresové centrum Praha 
5. května 1640/65, Praha 4 

datum konání:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6. – 9. 11. 2022 

sekce nelékařských zdravotnických pracovníků:   .  .  .  .  .  .  .  .  8. 11. 2022 

KLÍČOVÁ DATA

přihláška k registraci včasná (vč. úhrady reg. poplatku): . . . . do 30. 6. 2022
přihláška vystavujících společností: .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  do 31. 3. 2022
přihláška k aktivní účasti (vč. zaslání abstraktů): . . . . . . . . do 30. 8. 2022
přihláška k ubytování (vč. úhrady):  . . . . . . . . . . . . . . . . do  6. 9. 2022

REGISTRACE

on-line: www.kongrescis.cz 
Potvrzení o přijetí přihlášky obdržíte pouze prostřednictvím e-mailu. 

Registrační poplatek zahrnuje: 
• účast na odborném programu kongresu 
• kongresové materiály 
• volný vstup na výstavu firem 
• občerstvení o přestávkách a obědy  

registrace včasná  
(do 30. 6. 2022 vč. úhrady)

registrace pozdější  
a na místě

členové ČIS, SIS 1 300 Kč 1 600 Kč

nečlenové 1 500 Kč 1 900 Kč

čestní členové ČIS zdarma zdarma

sestry (SZP), lékaři do 35 let, 
studenti 

500 Kč 700 Kč

jednodenní účast – lékaři 1 000 Kč 1 000 Kč

jednodenní účast – sestry 
(SZP), lékaři do 35 let,  
studenti

400 Kč 500 Kč

Hana Maryška Středová e-mail: h.stredova@gsymposion.cz

Zuzana Havránková organizace kongresu e-mail: z.havrankova@gsymposion.cz

Nikola Hrabovská abstrakty, program e-mail: n.hrabovska@gsymposion.cz

Jan Krušina výstava firem e-mail: j.krusina@gsymposion.cz

Zuzana Strouhalová registrace, ubytování e-mail: registrace@gsymposion.cz

Pavel Dubitzký daňové doklady e-mail: finance@gsymposion.cz 



INFORMACE K AKTIVNÍ ÚČASTI

přihláška k aktivní účasti (vč. zaslání abstraktu) . . . . . . . . . . . . . .  do 30. 8. 2022 
online:  www.kongrescis.cz. 

ZPRACOVÁNÍ ABSTRAKTŮ 
• vložení prostého textu pomocí formulářového pole 
• maximální rozsah 2500 znaků (včetně mezer) 
• text abstraktu strukturovaný na úvod, metodiku, výsledky a závěr 

Pokud nebude sdělení prezentováno vkladatelem, označte prezentujícího autora pomocí *

K prezentaci je možné přihlásit pouze sdělení, která obsahují výsledky vlastní 
výzkumné práce. Přehledová sdělení nebudou akceptována. 

O zařazení přihlášených volných sdělení budou autoři informováni  
nejpozději do 30. 9. 2022. 

Vlastní výsledková sdělení:

Ústní sekce 
• časový limit pro přednášku je 10 min. + 5 min. diskuze

Postery 
posterová sdělení budou prezentována v tištěné i elektronické formě

• tištěná sdělení budou vystavena na posterových stojanech o rozměru:  
výška 180 cm x šířka 95 cm

• elektronické prezentace ve formátu PDF budou prezentovány na dotykových  
LCD obrazovkách

• podrobný návod ke zpracování elektronické verze posterové prezentace je k dispozici  
na www.kongrescis.cz 

ABSTRAKTY 

Přijaté abstrakty budou dostupné on-line v elektronické verzi – Supplmentum  
Vnitřní lékařství.

POŘADATEL: ČESKÁ INTERNISTICKÁ SPOLEČNOST ČLS JEP 

ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU ZAJIŠTUJÍ

1. BLOKY ODBORNÝCH LÉKAŘSKÝCH SPOLEČNOSTÍ 
Česká internistická společnost ČLS JEP  
Slovenská internistická společnost 

Česká angiologická společnost ČLS JEP  
Česká společnost pro aterosklerózu  
Česká diabetologická společnost ČLS JEP  
Česká endokrinologická společnost ČLS JEP  
Česká gastroenterologická společnost ČLS JEP  
Česká gerontologická a geriatrická společnost ČLS JEP  
Česká hematologická společnost ČLS JEP  
Česká hepatologická společnost ČLS JEP  
Česká společnost pro hypertenzi  
Česká kardiologická společnost 
Česká společnost klinické výživy a intenzivní metabolické péče  
Společnost pro metabolická onemocnění skeletu 
Česká nefrologická společnost  
Česká obezitologická společnost ČLS JEP ve spolupráci s Českým institutem  
metabolického syndromu, o.p.s.  
Česká onkologická společnost ČLS JEP  
Česká pneumologická a ftizeologická společnost ČLS JEP  
Česká revmatologická společnost ČLS JEP  
Česká společnost pro trombózu a hemostázu ČLS JEP 
Společnost infekčního lékařství ČLS JEP  

2. SEKCE NLZP 
předběžná témata:
Angiologie
Diabetologie
Endokrinologie
Kardiologie
Obezitologie
Revmatologie
Varia

3. VLASTNÍ VÝSLEDKOVÁ SDĚLENÍ

4. SYMPOZIA FARMACEUTICKÝCH SPOLEČNOSTÍ 



POKYNY K PLATBĚ REGISTRAČNÍHO  
POPLATKU A UBYTOVÁNÍ

Bankovním převodem na účet:  
Galén – Symposion vedený u České spořitelny a.s.  
číslo účtu: 082493389  
kód banky: 0800  
konstantní symbol: 308  
IBAN: CZ27 0800 0000 0000 8249 3389  
Swift Code: IBACZPX 

Pro identifikaci platby použijte prosím variabilní symbol přidělený během registrace. 
Naleznete jej v detailu své přihlášky. 

V případě neúčasti na kongresu se registrační poplatky účastníkům nevracejí.

Daňové doklady vystavíme na vyžádání na adrese: finance@gsymposion.cz,  
případně přímo při registraci v místě konání.

VÝSTAVA FIREM 

Součástí kongresu bude výstava farmaceutických firem a vydavatelů odborné literatury.

Termín pro přihlášení vystavujících společností: do 31. 3. 2022

Akreditovaná akce systému celoživotního vzdělávání je garantována ČLK a hodnocena 
kreditními body. Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK.

Pro SZP bude akce garantována ČAS.

Kongres je určen pro odbornou veřejnost.

UBYTOVÁNÍ

přihláška k ubytování (vč. úhrady)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   do 6. 9. 2022

Ceny jsou uvedeny za osobu a 1 noc včetně DPH, snídaně a místních poplatků při 
obsazení celého pokoje. 

NABÍDKA HOTELŮ

Holiday Inn Prague – Na Pankráci 15/1684, Praha 4 (www.holidayinn.cz)
dvoulůžkový Standard obs. 1 os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 740 Kč
dvoulůžkový Standard  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 590 Kč 

Hotel ILF – Budějovická 15/743, Praha 4 (www.hotel-ilf.cz)
jednolůžkový . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 030 Kč
dvoulůžkový obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 260 Kč
dvoulůžkový . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   710 Kč

Occidental Praha – Na Strži 32, Praha 4 (www.barcelo.com/cs-cz/occidental-praha/)
dvoulůžkový Standard obs. 1 os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 830 Kč
dvoulůžkový Standard  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 100 Kč

Hotel Beránek – Bělehradská 110, Praha 2 (www.hotelberanek.com)
jednolůžkový . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 260 Kč
dvoulůžkový obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 530 Kč
dvoulůžkový . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    800 Kč

STORNO PODMÍNKY

V případě, že ubytování nebude uhrazeno do 6. 9. 2022, bude rezervace bez dalšího 
připomenutí automaticky zrušena.

Zrušení ubytování je možné pouze písemnou formou na adrese registrace@gsymposion.cz.




